besar dari Cost of Capital yang ditentukan. Analisa IRR pada studi kelayakan penambahan kegiatan

usaha ini menunjukkan bahwa nilai perhitungan adalah 24,41%. Dari hasil tersebut menunjukkan

Green Sedayu Bizpark

Jl. Green Sedayu 7 No. 19 – Cakung Timur – Jakarta Timur 13910

Telp. 021 4609433 – 021 4609403 E-mail : Corporate@armadaberjaya.com, marketing-ab@pgl-logistic.com

 17

bahwa IRR yang diperoleh lebih besar dibandingkan dengan tingkat diskonto (discount rate) yang

ditetapkan, yaitu sebesar 8,62% sehingga proyek tersebut Layak untuk direalisasikan.

Profitability Index (PI) adalah metode penghitungan kelayakan proyek dengan membandingkan antara

jumlah present value nilai arus kas dengan nilai investasi dari proyek. Berdasarkan perhitungan dan

analisa yang dilakukan menunjukkan bahwa PI > 1 yang mana investasi dapat diterima.

Payback Period (PP) merupakan penentuan jangka waktu yang dibutuhkan untuk menutup initial

investment dari suatu proyek dengan menggunakan cash flow yang dihasilkan dari proyek tersebut.

Berdasarkan perhitungan dan analisa yang diperoleh, perusahaan akan mampu mengembalikan

seluruh investasi sesudah berjalan selama 4 tahun 1 bulan.

   Analisis Sensitivitas Pendapatan dan Biaya (dalam Ribuan Rupiah)

Perubahan Pendapatan -10% -5% 0% 5% 10%

Net Present Value (NPV) 3.773.808 4.395.760 5.017.711 5.639.662 6.261.614

Internal Rate Of Return

(IRR)
20,47% 22,44% 24,41% 26,38% 28,36%

Profitability Index (PI) 1,49 1,55 1,61 1,66 1,72

Perubahan Biaya -10% -5% 0% 5% 10%

Net Present Value (NPV) 5.657.323 5.337.517 5.017.711 4.697.905 4.378.099

Internal Rate Of Return

(IRR)
26,56% 25,48% 24,41% 23,34% 22,29%

Profitability Index (PI) 1,66 1,64 1,61 1,58 1,55

Sensitivitas terhadap penjualan bilamana penjualan naik atau turun 10%;5% secara agregat akan

mempengaruhi Net Present Value, IRR, maupun Profitability Index.

Sensitivitas terhadap biaya bilamana biaya naik atau turun 10%;5% secara agregat akan

mempengaruhi Net Present Value, IRR, maupun Profitability Index.

Dari analisis sensitivitas atas penambahan usaha yang dilakukan, terlihat bahwa rencana JAYA relatif

sensitif terhadap perubahan biaya dan pendapatan.

Kesimpulan

Berdasarkan kajian, evaluasi, analisa kelayakan pasar, Analisa kelayakan teknis, Analisa kelayakan